[bookmark: _GoBack]Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 16 июня 2014 года                                     № 870

О порядке ведения реестра расходных
обязательств Олонецкого национального
муниципального района

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств Олонецкого национального  муниципального района (далее - Порядок).
2. Установить, что органом местного самоуправления Олонецкого национального  муниципального района, уполномоченным осуществлять ведение реестра расходных обязательств Олонецкого национального  муниципального района и представление в Министерство финансов Республики Карелия  реестра расходных обязательств Олонецкого национального муниципального района  и свода реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав Олонецкого национального муниципального района  является финансовое управление администрации  Олонецкого национального  муниципального района.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника финансового управления администрации Олонецкого национального муниципального района (Арефьева Е.).

Глава администрации
Олонецкого национального
 муниципального района                                                                    С.К. Прокопьев

Утвержден
постановлением администрации
Олонецкого национального
 муниципального района
от «16» июня 2014  года № 870

ПОРЯДОК
ведения реестра расходных обязательств Олонецкого
национального муниципального района

1. Реестр расходных обязательств Олонецкого национального  муниципального района ведется с целью учета расходных обязательств Олонецкого национального  муниципального района и определения объема средств бюджета Олонецкого национального  муниципального района.
Данные реестра расходных обязательств Олонецкого национального  муниципального района используются при формировании перспективного финансового плана Олонецкого национального  муниципального района, разработке проекта бюджета Олонецкого национального  муниципального района, а также при определении в плановом периоде объема бюджета действующих обязательств и бюджета принимаемых обязательств.
2. Понятия, используемые в настоящем Порядке, означают следующее:
расходные обязательства Олонецкого национального  муниципального района – обусловленные нормативными правовыми  актами Олонецкого национального  муниципального района обязанности Олонецкого национального  муниципального района предоставить физическому или юридическому лицу, иному публично-правовому образованию, субъекту международного права средства бюджета Олонецкого национального  муниципального района;
реестр расходных обязательств Олонецкого национального  муниципального района – свод (перечень) нормативных правовых актов Олонецкого национального  муниципального района,  обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) нормативных правовых актов Олонецкого национального  муниципального района с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств;
 фрагмент реестра расходных обязательств - часть реестра расходных обязательств, формируемая главными распорядителями средств бюджета Олонецкого национального  муниципального района, в части распределения ассигнований между получателями бюджетных средств и представляемая в финансовое управление Олонецкого национального  муниципального района.
3. Финансовое управление Олонецкого национального  муниципального района ежегодно составляет и представляет в Министерство финансов Республики Карелия:
плановый реестр расходных обязательств Олонецкого национального  муниципального района  - не позднее 1 июня текущего финансового года;
уточненный реестр расходных обязательств Олонецкого национального  муниципального района - не позднее 30 января очередного финансового года.
4. Расходные обязательства Олонецкого национального  муниципального района, не включенные в реестр расходных обязательств Олонецкого национального  муниципального района, не подлежат учету в составе бюджета действующих обязательств при формировании перспективного финансового плана Олонецкого национального  муниципального района и разработке проекта бюджета Олонецкого национального  муниципального района на очередной финансовый год.
5. Главные распорядители средств бюджета Олонецкого национального  муниципального района представляют в финансовое управление Олонецкого национального  муниципального района в установленном порядке фрагмент реестра расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета Олонецкого национального  муниципального района для составления:
планового реестра расходных обязательств Олонецкого национального  муниципального района - не позднее 20 мая текущего года;
уточненного реестра расходных обязательств Олонецкого национального  муниципального района - не позднее 25 января очередного финансового года.
6. Фрагмент реестра расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета Олонецкого национального  муниципального района составляется по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
7. Плановый реестр расходных обязательств Олонецкого национального  муниципального района и уточненный реестр расходных обязательств Олонецкого национального  муниципального района размещаются в сети Интернет в составе информационных ресурсов администрации Олонецкого национального  муниципального района.